ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM LƢƠNG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Lương, ngày        tháng 01 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công cán bộ tiếp công dân; tiếp nhận,

xử lý đơn thƣ, đơn khiếu nại, tố cáo của công dân năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LƢƠNG

  - Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa nhương có hiệu lực ngày 01/01/2016

  -  Căn cứ Luật Tiếp công dân được Quốc hội thông qua ngày 25/11/2013

  -  Theo đề nghị của Công chức Tư pháp – hộ tịch xã,

QUYẾT ĐỊNH:

     Điều 1: Chủ tịch UBND tiếp công dân định kỳ và đột xuất mỗi tuần 01 ngày vào

thứ 2 hàng tuần. Phó Chủ tịch UBND tiếp công dân 01 ngày/tuần và tiếp thay cho

Đ/C Chủ tịch khi Đ/C Chủ tịch UBND đi vắng. Phân công công chức Tư pháp – Hộ

tịch tiếp công dân thường xuyên và tiếp nhận, xử lý đơn của công dân các ngày làm

việc hành chính năm 2025.

     Điều 2: Việc thực hiện tiếp công dân của lãnh đạo UBND và công chức được phân

công tiếp công dân thường xuyên phải thực hiện theo đúng nội quy, quy chế tiếp công

dân của UBND xã theo đúng quy định của Luật Tiếp Công dân. Chế độ bồi dưỡng

cho cán bộ, công chức làm công tác tiếp công dân được thực hiện và chi trả theo quy

định của Nhà nước.

     Điều  3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã, Kế toán ngân sách xã và các Đ/c có tên tại Điều 1

có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Lưu TP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cao Anh Vũ

		vuca.camgiang.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-02T13:55:19+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-02T14:41:41+0700

		2025-01-02T14:42:24+0700

		2025-01-02T14:42:41+0700